

नार्दन कोलफील्ड्स लिमिटेड Northern Coalfields Limited

(मिनीरल कंपनी) (A Miniratna Company)

(कोल इण्डिया लिमिटेड की अनुषंगी कंपनी) (A subsidiary of Coal India Limited)

भर्ती विभाग /Recruitment Department

CIN- U10102MP1985GOI003160

ISO 9001, ISO 14001, ISO 27001 & ISO 45001 Certified Company

पोस्ट-सिंगरौली कोलियरी, जिला- सिंगरौली (म.प्र.), पिन 486889 / Post- Singrauli Colliery, Distt- Singrauli (M.P.), PIN-486889

Phone: 07805-256573, email: rectt.ncl@coalindia.in website: www.nclcil.in

क्रमांक :एनसीएल/सिंग/कावि/सीधी-भर्ती/2025-26/67

दिनांक:16/04/2025

शुद्धि पत्र / Corrigendum

रोजगार अधिसूचना संख्या: 65 दिनांक 16.04.2025 के संदर्भ में, यह सूचित किया जाता है कि तकनीशियन इलेक्ट्रीशियन (प्रशिक्षु) श्रेणी III के पद के लिए रिक्तियां दिव्यांग व्यक्तियों के अधिकार अधिनियम, 2016 के तहत कोल इंडिया लिमिटेड द्वारा चिह्नित किए गए पदों की सूची के अनुसार पीडब्ल्यूबीडी श्रेणियों के लिए निर्धारित नहीं हैं। तदनुसार, संदर्भित रोजगार अधिसूचना की 'तालिका (ख)' में प्रदान की गई रिक्तियों को पुनः श्रेणीवार संशोधित किया गया है जो निम्नानुसार है :-

In reference to Employment Notification no. 65 dated: 16.04.2025, it is stated that the vacancies for the post of Technician Electrician (Trainee) Cat. III are not earmarked for PwBD categories as per the list of posts identified by Coal India Limited under Rights of Persons with Disabilities Act, 2016. Accordingly, the vacancy positions provided in 'Table-B' of the referred Employment Notification are hereby modified in different categories, as mentioned hereunder:-

तालिका (ख): विभिन्न समूहों/समुदाय के लिए आरक्षित रिक्तियों और रिक्तियों की कुल संख्या।

Table B: Table showing total number of Vacancies and Vacancies reserved for different groups/ community.

क्र. / S.N	पदनाम / Position Name	कैडर / Cadre	बैकलॉग रिक्तियाँ / Backlog Vacancies				रिक्तियाँ (बैकलॉग सहित) / Vacancies (Including backlogs)							दिव्यांग जन / PwBD	पूर्व सैनिक / ESM
			अनुसूचित जाति / SC	अनुसू चित जनजा ति / ST	अन्य पिछड़ा वर्ग – नॉन क्रीमी लेयर / OBC- NCL	कुल / Total	अनारक्षि त वर्ग / UR	आर्थिक रूप से कमज़ोर वर्ग / EWS	अनुसूचित जाति / SC	अनुसू चित जनजा ति / ST	अन्य पिछड़ा वर्ग – नॉन क्रीमी लेयर / OBC- NCL	कुल (बैकलॉग रिक्तियों सहित) / Total vacancies (Including backlogs)			
ऊर्ध्वाधर आरक्षण / Vertical Reservation													क्षैतिज आरक्षण / Horizontal Reservation		
1	तकनीशियन फ़िटर (प्रशिक्षु) कैट III / Technician Fitter (Trainee) Cat. III	उत्खनन / Excavation (Excv.)	1	0	3	4	26	6	10	12	12	66	2	12	
		इलेक्ट्रिकल एवं मेकेनिकल / Electrical & Mechanical (E&M)	0	0	0	0	14	2	4	5	4	29	1	5	
2	तकनीशियन इलेक्ट्रिशियन (प्रशिक्षु) कैट III / Technician Electrician (Trainee) Cat. III	उत्खनन / Excavation (Excv.)	0	0	0	0	7	1	2	2	2	14	0	2	
		इलेक्ट्रिकल एवं मेकेनिकल / Electrical & Mechanical (E&M)	0	1	0	1	32	8	12	17	12	81	0	16	

3	तकनीशियन वेल्डर (प्रशिक्ष) कैट II / Technician Welder (Trainee) Cat. II	उत्खनन / Excavation (Excv.)	1	0	0	1	6	0	2	1	1	10	0	1
कुल / TOTAL			2	1	3	6	85	17	30	37	31	200	3	36

रोज़गार अधिसूचना क्र. 65 दिनांक: 16.04.2025 में निहित अन्य विवरण यथावत रहेगी। यह शुद्धि पत्र सभी संबंधित व्यक्तियों की सूचनार्थ जारी किया जा रहा है।

15% only

Other details in the Employment Notification no. 65 dated: 16.04.2025 remains unchanged. This corrigendum is being issued for the information of all the concerned.

Sharma
उप-महाप्रबंधक (मानव संसाधन/ श्रमशक्ति एवं भर्ती)
Ch